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T. C. 

OSMANİYE KORKUT ATA ÜNİVERSİTESİ 

OSMANİYE MESLEK YÜKSEKOKULU MÜDÜRLÜĞÜ 

İNŞAAT BÖLÜMÜ 

İNŞAAT TEKNOLOJİSİ PROĞRAMI DERS İÇERİKLERİ 

    

I. YARIYIL 

ATA101 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ 1 (2+0)     AKTS- 2  

İnkılapçılığın tanımı, Birinci Dünya savaşı, cepheler, Osmanlı Devletinin parçalanması, 

ateşkes anlaşması, işgaller, kongreler, Kuvayi Milliye ve Misakı Milli, TBMM, İnönü mu-

harebeleri, Sakarya Muharebeleri, Sevr ve Gümrü barışı. Büyük Taarruz ve zafer. Dev-

rimlere hazırlık. 

 

MAT101 MATEMATİK 1(2+0)              AKTS- 3  

Üslü sayılar, oran orantı, cisimlerin alan ve hacimleri, basit, trigonometrik fonksiyonlar,  

denklem ve eşitsizlikler formüller ve kanunlar, denklemler, trigonometri, radyan, mod, 

medyan, aritmetik ortalama, standart sapma, logaritma, karmaşık sayılar, katı cisimler-

den alan ve hacim. 

 

TBT101 TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 1 (1+1)        AKTS- 2  

Bilgisayarın tanımı tarihçesi, dış ve iç donanımlar, ağlar, windows xp işletim sistemi, 

temel bileşenler, oturum, başlat menüsü, görev çubuğu, dosyalar ve klasörler, denetim 

masası, donatılar.   

  

TDL101 TÜRK DİLİ 1 (2+0)              AKTS- 2  

Dil, diller ve Türk dili, dil bilgisi, sözcük, cümle, kelime türleri, anlatımın öğeleri ve anlatım 

türleri. Düzgün ve etkili konuşmanın temel ilkeleri, dilin özellikleri ve sosyal hayatımızdaki 

yeri, Türkçe’nin tarihî dönemleri, ses bilgisi, anlam ve görevleri bakımından kelimeler,  

imlâ-noktalama işaretleri; sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete dergi çalış-

maları ve uygulamaları.  

  

YDL103 YABANCI DİL 1 (2+0)             AKTS- 3  

Geniş, gelecek ve geçmiş zamanda cümleler kurma, konuşma, yazma, dinleme anla-

ma,  okuma-anlama. Öğrencilerin sonraki yıllarda görecekleri mesleki ingilizce ihtiyaçla-

rını takip edebilmeleri, ingilizceye temel oluşturacak seviyede ingilizce dilbilgisi, kelime 

dağarcığı, okuduğunu anlama, sözlü anlatım ve yazma becerileri.   

  

INS109 TEKNİK RESİM (3+0)              AKTS- 5  

Teknik resimle ilgili temel çizim ilkelerini kavrayabilme. Teknik çizimin temel esasları, 

ölçekli çizim, ölçülendirme, geometrik temel çizimler, düzlemin izdüşümü, geometrik 

cisimlerin izdüşümü, düzlemlerin arakesiti, temel görünüş çizimleri. Mimari proje çalış-

maları yapabilme; çizilmiş mimari planı okuyarak yorumlayabilme becerisi kazandır-

mak.  

 

 
  



INS103 YAPI MALZEMELERİ (3+1)            AKTS- 5  

Yapı malzemelerinin tanımı ve sınıflandırılması ve numune alma yöntemleri, fiziksel, 

mekanik ve kimyasal özelliklerinin belirlenmesi yöntemleri, beton bileşenleri ve özellik-

leri, metal ve ahşap malzemeleri ve özellikleri, duvar bileşenleri, döşeme ve çatı kap-

lama malzemeleri; ısı, ses, su ve yangın yalıtım malzemeleri ve sınıflandırılması.  
  

INS105 MEKANİK VE STATİK (3+0)            AKTS- 4  

Statiğin konusu ve temel ilkeleri, kuvvetler sistemi ve denge, ağırlık merkezi, statik ve 

atalet momentleri, mesnetlerin tanımı ve mesnet reaksiyonları, izostatik sistemler. 

 

INS107 YAPI TEKNOLOJİSİ (3+0)            AKTS- 4  

Yapı ve yapıların sınıflandırılması, zemin altı çalışmaları, zemin üstü çalışmaları, kap-

lama işleri, dilatasyon derzleri, yalıtım, toprak işleri, geleneksel ve ileri yapım yöntemle-

ri, yapı elemanları tanımlanır.  

 

 

II. YARIYIL 

  

ATA102 ATATÜRK İLKELERİ VE İNKILAP TARİHİ 2 (2+0)    AKTS- 2  

Atatürk Dönemi İnkılâpları, Türkiye Cumhuriyeti’nin Atatürk Dönemindeki Dış Siyaseti, 

Atatürk İlkeleri, Modern Türkiye´nin Doğuş ve Gelişim Süreci İçindeki Olaylar, Fikirler 

ve İlkeler.   

  

MAT102 MATEMATİK 2 (2+0)             AKTS- 3  

Polinomlar, özdeşlik, eşitsizlik, fonksiyon, binom teoremi, paskal üçgeni, ikinci derece-

den denklemler , çözüm kümesi, kökler, parabol, üstel fonksiyonlar, grafik çizimi, loga-

ritma, mutlak değer, kompleks sayılar,   

  

TBT102 TEMEL BİLGİ TEKNOLOJİLERİ 2 (1+1)       AKTS- 2  

Microsoft word şerit, sekmeler, komut grupları görünümler, temel işlemler arama ve 

değiştirme biçimlendirme, paragraf tablolar. Excel hesap tabloları, temel işlemler, biçim-

lendirme, formüller, grafikler, tablolar, filtreler.  

  

TDL102 TÜRK DİLİ 2 (2+0)              AKTS- 2  

Yazılı ve sözlü anlatım türleri,  noktalama ve yazım kuralları, anlatım bozuklukları, Türk 

dilinin şekil bilgisi, cümlenin ögeleri ve cümle çeşitleri, anlatım bozuklukları, imlâ nokta-

lama işaretleri; sunum, şiir, deneme, kompozisyon, hikâye, gazete, dergi çalışmaları ve 

uygulamaları.    

  

YDL104 YABANCI DİL 2 (2+0)             AKTS- 3  

İngilizce konuşma, yazma, dinleme-anlama,  okuma-anlama. Öğrencilerin sonraki yıl-

larda karşılaşacakları mesleki ingilizce konularını takip edebilmeleri, ingilizceye temel 

oluşturacak seviyede ingilizce dilbilgisi, kelime dağarcığı, okuduğunu anlama, sözlü 

anlatım ve yazma becerileri    

 

 

 

  



INS102 BETON TEKNOLOJİSİ (3+1)            AKTS- 5  

Çimentonun kıvamı, prizi, hacim sabitliği, özgül ağırlığı, dayanımı ve ilgili deneyleri, Ag-

reganın birim hacmi, özgül ağırlığı, elek analizi, su emme oranı, aşınma kaybı ve ilgili 

deneyleri, ince agregada ince madde oranı, betonun birim hacim ağırlığı deneyi, beton 

karışım hesapları, beton kıvam deneyleri, beton basınç deneyi, beton karot deneyi, be-

tonda mineral katkı kullanımı. 

 

INS110 MESLEK RESİM (3+0)              AKTS- 5  

Plan, kesit, detay ve görünüşlerde kullanılan işaret ve sembollerinin çizimi, tarama ya-

pımı, ölçülendirme, detay çizimi, kat planları çizimi, görünüş çizimi, kesit çizimi, beto-

narme elemanların plan ve detay çizimi.  

  

INS106 YAPI STATİĞİ (3+0)              AKTS- 3  

Dış kuvvet, iç kuvvet, gerilme, izostatik kirişlerin statik hesapları, izostatik kirişlerin iç 

kuvvet grafikleri, basit kiriş, konsol kiriş, kırıklı kirişler ve çerçeveler, gerber kirişleri, 

mafsallı sistemler, kafes sistemler. 

  

INS112 BİLGİSAYAR DESTEKLİ MODELLEME (2+1)     AKTS- 5  

Bilgisayar ortamında modelleme; çizgi, dikdörtgen, daire, çokgen, yay çizimi ve bunun 

gibi işlemleri bilgisayar ortamında yapılır. Çeşitli makine parçaları / inşaat yapı eleman-

ları kolon, kiriş, kapı, pencere vb. ölçülü olarak çizilerek yukarıdaki işlemler pekiştirilir. 

Katı modellemede iki boyutlu çizilen parça ve parçalara yükseklik vererek veya döndü-

rerek katı model oluşturulur. Montaj modellemede; katı modelleri oluşturulan parçalar 

montaj sayfasında bir araya getirilerek montaj yapılır. 

 

 

 

III. YARIYIL 

 

YON201 YÖNLENDİRİLMİŞ ÇALIŞMA 1 (1+1)        AKTS- 3  

Öğrencinin, mesleği ile ilgili bir konuda araştırma yapabilme, çalışma konusuyla ilgili 

kendisini geliştirme, yaptığı çalışmayı önceden belirlenmiş şartlara uygun olarak rapor-

layabilme ve bunları etkin sunabilme.  

 

INS201 BİLGİSAYAR DESTEKLİ ÇİZİM (3+0)        AKTS- 3  

Paket program kurulumu, cad programı komutları, cad programı çizim ayarları, draw, 

modify ve dimension araç çubukları komutları, temel bilgisayar işlemleri, detay çizimleri, 

ölçülendirme komutları, tarama, son işlemler, çıktı alma işlemleri, basit mimari plan çi-

zimleri.  

 

INS203 BETONARME (4+0)              AKTS- 4  

Betonarmenin tanımı ve özellikleri, taşıyıcı sistem ve betonarme yapı elemanları, beto-

narme perde duvarlar, betonarme temeller  

  

 



INS205 ARAZİ ÖLÇMELERİ (2+1)            AKTS- 4  

Topoğrafya, ölçü birimleri ve ölçekler, imar bilgisi, ölçme hataları, arazide doğruların 

belirlenmesi ve doğrusal ölçüm, yükseklik ölçümü, eş yükseklik (münhani) eğrileri, açı-

sal ölçüm ve poligonlar, alan ve hacim hesaplar.  

  

INS207 ZEMİN MEKANİĞİ I (2+1)            AKTS- 3  

Numune alma, zeminlerin fiziksel özellikleri ve sınıflandırılması, zeminlerin geçirimliliği 

ve zeminde su akımları.  

  

INS209 ŞANTİYE ORGANİZASYONU (3+0)          AKTS- 5  

Şantiye kurulumu, iş programı, projeler, ihale işlemleri ve sözleşmeler, şantiyelerin ku-

rulması ve organizasyonu, kontrollük hizmetleri şantiyede imalat hazırlığı, imalat ekiple-

ri, şantiye defterleri, büro çalışmaları, imalat kontrolü, hak ediş hazırlama, geçici ve ke-

sin kabul.  

 

 

ALAN İÇİ SEÇMELİ DERSLER 

  

INS211 KARAYOLU İNŞAATI (2+0)            AKTS- 3  

Ulaştırma, trafik ve kapasite, taşıt hareketleri ve önemli uzunluklar, yol geometrik stan-

dartlarının seçimi, yatay ve düşey kurplar, geçki, yol altyapısı, yol üstyapısı 

  

INS213 SU TEMİNİ VE İLETİMİ (2+0)           AKTS- 3  

İçme suyu özellikleri, etüt çalışmaları, suların derlenmesi, suların iletilmesi, suların arı-

tılması, Suların depolanması, suların dağıtılması.  

  

INS215 YAPI KONTROL VE DENETİMİ (2+0)                                              AKTS - 2 

Yapı ruhsat işleri, tapu imar durumu ve ruhsat alımı için diğer evrakların tanıtılması, 

yapı denetimi şirketinin kurulması ve yapı denetiminin işleyiş sistemi, betonarme proje-

lerin incelenmesi ve okumasının öğretilmesi, mimari projelerin incelenmesi ve okuma-

sının öğretilmesi, sığınak, otopark ve yangın yönetmeliklerindeki şartlar ve projelerdeki 

uygulamaları, yapı kullanma izin belgesinin alınması için gerekli şartlar. 

 

INS217 İŞLETME YÖNETİMİ (2+0)                                                               AKTS - 2 

Mikroekonomik verileri takip etme, makroekonomik göstergeleri analiz etme, pazardaki 

boşlukları tespit etme, yatırım alternatiflerini değerlendirerek en uygun olanını seçme, 

yapılabilirlik çalışmalarını yürütme, işletmenin çevresini tanıma, talep analizi yapma, 

işletmenin kuruluş yerini, hukuksal yapısını ve kapasitesini belirleme, toplam yatırım 

maliyetini hesaplayarak finansman sağlama, tahmini gelir-gider hesabı, iş yeri ve üretim 

planı yapma, kurulum işlemlerini yürütme, uygun yapıyı oluşturup iş yerini açma. 

 

INS219 KALİTE GÜVENCE VE STANDARTLARI (2+0)                              AKTS  - 2 

Girişimcilik, Standardizasyon, Kalite ve kalite kavramları, Kalite güvence ve mesleki 

standartlar 

 

 

 

 



INS221 İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ (2+0)                                                  AKTS - 2 

İSG’nin tarihsel gelişimi, İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği (İSG) hakkında temel kavramlar, İş 

sağlığı ve güvenliği kanunu, İş kazalarının sebepleri, önleme modelleri, maliyetlerinin 

hesaplanması, kaza istatistikleri, soruşturması ve raporlanması. İş hijyeni, Kimyasal 

etmenlerin özellikleri ve zararlarından korunma. Yangın ve patlamaları önleme yöntem-

leri, kişisel koruyucu donanım kullanımı. İlk yardım eğitimi ilk yardım malzemeleri kişisel 

emniyet sağlama çalışanların emniyetini sağlama iş ortamı güvenliği sağlama. 

 

INS223 DİJİTAL OKURYAZARLIK (2+0)      AKTS-2 

Dijital dönüşüm sürecinin sosyal ve kültürel etkilerin farkında olmasını, dijital teknolojileri, 

dijital ortam ve araçları tanımasını ve yetkin şekilde kullanabilecek düzeye gelmelerini sağ-

lama. Dijital okuryazarlık kavramına ve dijital teknolojileri kullanırken insanların bilgiyi bul-

ma, kullanma, özetleme, değerlendirme, yaratma ve iletişim kurma becerilerini geliştirme. 

 

OMY201 AKADEMİK TÜRKÇE (2+0)     AKTS-2   

Bu derste yabancı uyruklu öğrencilerin; paragraf ve metin analizi yapma, okuduğunu 

anlama, proje hazırlama, kütüphaneyi kullanma, mülakat yapma, akademik veri taban-

larını kullanma; makale, bildiri, tez ve kitap gibi akademik metinleri okuma, not alma, 

çıkarımda bulunma; resmi yazışmaları yapma ve yazılı sınavlarda yorum sorularına 

cevap vermeye yönelik örneklerle akademik Türkçe bilgilerinin geliştirilmesi amaçlan-

mıştır. 

 

 

IV. YARIYIL 

  

YON202 YÖNLENDİRİLMİŞ ÇALIŞMA 2 (1+1)        AKTS- 3  

Bilimsel çalışma kuralları ve etiğine uygun olarak öğrencinin mesleğine yönelik bir ko-

nuyu çalışması, araştırması, raporlaması ve sözlü olarak sunması.  

  

INS202 BİLGİSAYAR DESTEKLİ TASARIM (3+0)        AKTS- 4  

CAD sistemi ile basit bir yapının mimari projesinin hazırlanması, CAD sistemi ile mimari 

detay çizimleri, CAD sistemi ile betonarme elemanların detay çizimleri, CAD İle hazırla-

nan projelerin kat planı, görünü, kesit, çatı planlarının çizilmesi.  

  

INS204 ZEMİN MEKANİĞİ II (2+1)            AKTS- 4  

Sıkıştırma, Gerilme Dağılışları, Zeminlerde Kayma Mukavemeti, Yanal Toprak Basınç-

ları, Zeminlerin Taşıma Gücü, Oturma  

 

INS206 YAPI METRAJ VE MALİYETİ (4+0)         AKTS- 4  

Birim Fiyatlar, Metraj ve Keşif, Hakediş, Geçici ve Kesin Kabul, Betonarme ve mimari 

projeleri okuyarak imalatların miktarlarını çıkartmak. 

INS208 PROJE ETÜT VE UYGULAMASI (3+0)        AKTS- 3  

Mimari ve/veya betonarme vb. projenin İhtiyaç analizi, iş programı gibi her aşamasının 

ferdi ya da grup halinde yürütebilmek.  

  



INS210 ÇELİK YAPILAR (3+0)             AKTS- 3  

Temel bilgiler, çelik yapılarda yük ve yükleme durumu, çelik elemanlarda birleştirme 

vasıtaları, çekme çubukları, basınç çubukları, eğilme çubukları ve çelik çatılar, çelik 

yapılarda ek teşkilinin detay çizimleri  

   

 

ALAN İÇİ SEÇMELİ DERSLER 

 

INS212 YAPI ONARIM VE GÜÇLENDİRME (2+0)        AKTS- 3  

Hasarlı yapıda hasar bölgelerini tespit edebilecektir Hasar bölgelerini hazırlatabilecektir 

Uygulamalar için malzeme listeleri oluşturabilecektir Onarım ve güçlendirme için iskele 

ve platform kurdurabilecektir Onarım ve güçlendirme uygulaması yaptırabilecektir  

  

INS214 APLİKASYON (2+0)                                                                      AKTS- 3 

Arazide yapılan aplikasyon işlerinin genel tanıtımı, genel prensipler, ön hazırlık, büroda 

hazırlık çalışmaları, işlerin kontrolü ve arazi uygulamaları. Yol haritalarının tanıtılması, 

yatay ve düşey kurpların hesaplanması, altyapı projelerinin aplikasyonu, bina aplikas-

yonu ve TUS uygulaması, yükseklik aplikasyonu. 

 

INS216 YAPI TESİSATLARI (2+0)                                                             AKTS- 3 

Giriş- tanımlar. Sıhhi tesisat, apareyler, armatürler. Sıhhi tesisat boruları ve sıhhi tesi-

satın uygulanması (montajı). Binalarda sıcak su ve yedek su sistemleri. Pissu tesisatı 

ve çeşitleri, özellikleri. Isıtma tanımlar ve ısıtma hesaplarını etkileyen etkenler. Isıtma 

sistemleri ve özellikleri. Isıtma tesisatında kullanılan ısıtıcı elemanlar ve uygulanmasın-

da dikkat edilecek özellikler. Elektrik Tesisatı; binaya elektriğin alınması ve elektrik tesi-

satının uygulanma aşamaları ve özellikleri. Kuvvetli ve zayıf akımla ilgili elektrik tesisatı 

ve özellikleri. 

 

INS218 ÇEVRE KORUMA (2+0)                             AKTS- 3  

Çevre ve insan sağlığı açısından çevre yönetmelik bilgisi ve risk analizi çalışması, atık 

depolama, kişisel koruma önlemleri ve Uluslararası Sağlık ve Güvenlik İkazları ile İşçi 

Sağlığı ve İş Güvenliği Yönetmeliği hakkında bilgi verilmekte.  

 

INS220 MESLEK ETİĞİ (2+0)                                                                    AKTS- 3 

Etik ve ahlak kavramlarını incelemek Etik sistemlerini incelemek Ahlakın oluşumunda 

rol oynayan faktörleri incelemek Meslek etiğini incelemek, Mesleki yozlaşma ve meslek 

hayatında etik dışı davranışların sonuçlarını incelemek Sosyal sorumluluk kavramını 

incelemek.  

 

INS222 BAĞIMLILIKLA MÜCADELE (2+0)     AKTS-3 

Bağımlılık kavramının tanımını, türlerini, nedenlerini, bağımlılığı olan bireylerle nasıl 

iletişim kurulabileceğini, bağımlılıkla ilgili literatürdeki kavramsal çerçeveleri, bağımlılı-

ğın olumsuz sonuçlarını ve bağımlılıkla başa çıkmayı öğrenme. 
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